







TYBERYUSZ

POWIEŚĆ przez J. Evans Wilsona. Tłómaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartinghova.

(Ciąg dalszy). Tęgo wieczora, słuchając wycia wichru i deszczu, uczuła, jak bardzo była osamotniona na świecie.

Szybkie kroki rozległy się na korytarzu i ktoś odwrócił klucz w zamku. Czyżby już... już zapadł na nią wyrok?!

— Jest coś, co chciałam panu powiedzieć — rzekła — a to ostatnia moja sposobność potemu, bo po dzisiejszym dniu nie spotkam się więcej na świecie.

poświęcić nawet swej męskiej dumy i miłości własnej w usiłowaniu zadośćuczynienia za moje krzywdy.

On schwył jej dłoń, przytulił ją do swego czoła, do oczu, potem poniedział do ust... i głuchy jęk wydobył mu się z piersi.

I dziś, czuwając samotna wśród gruzów i szczątków zrujnowanego życia, odpychała od siebie uparcie myśl, która potokiem blasków rozjaśniała wszystkie okalające ją mroki i wyłaniała się spośród nich ku niej z twarzą jaśniejącą anioła.

Gdyby nigdy nie była przybyła na Południe, gdyby, jak każdej kobiecie, dozwolonym jej było wybrać swój los i szczęście, gdyby spotkała była Dunbara, kiedy był wolnym...

a kiedy daleki zegar miejski wybił ósmą, przystanąła na chwilę, aby policzyć jego uderzenia.

I jak u tonącego człowieka wybitne fakta minionego życia wypływają nagle z toni zamglonej pamięci i cisną się, tłoczą, tak fantasmagoryczny obraz jej przeszłości zajaśniał naraz dziwnym blaskiem.

Trzymając ojca za rękę, przechadzała się po Odenwaldzie, to znów siedząc u stóp matki, zrywała pierwiosniki w ogrodzie pod Piętoją.

— Gdzieś nigdy nie była przybyła na Południe, gdyby, jak każdej kobiecie, dozwolonym jej było wybrać swój los i szczęście, gdyby spotkała była Dunbara, kiedy był wolnym...

Drzwi rozwarły się i oficer skłonił się na nią, aby szła za nim przez ciemny korytarz do napełnionej szesnastu sal, gdzie ludzie stawali aż we framugach okien.

Oficer poprowadził ją aż na jej zwykłe miejsce, a kiedy usiadła, pan Dunbar powstał i stanął obok niej, ręką oparty o jej krzesło.

W uroczystym milczeniu, które zalegało salę, odgłos kroków powracających na miejsce do łóż sędziów przysięgłych przypominał chód żołnierzy, towarzyszących pogrzebowemu konduktowi.

Zaczęto wywoływać ich nazwiska, przyciemniły się twarze i odpowiedzi ich było i wyraźnie: „jestem”. Wtedy sędzia zapytał doniosło: — Panowie przysięgli, czyście zgodzili się na werdykt?

gach, a pan Dunbar schwył jej ramię i podtrzymał ją. Długo tłumione uczucia tłumy wybuchły piekielną niemiłą wrzawą.

Zwracając się do sędziego, pan Dunbar rzekł: — W imieniu pod sądnej upraszam, aby przesłany sąd raczył położyć koniec jej niepowinności, wydając wyrok.

— Czy wyrokiem pod sądnej jest, aby wyrok nie został odłożonym? — Pragnie ona dowiedzieć się o swoim losie.

Regina nie wydała żadnego głosu, tylko powieki jej opadły zwolna na zmęczone, spalone niewypłakanymi łzami oczy i podnoszą do góry splecione kierzowo dłonie, spoczęła na nich ustami.

Lwów BIURO: ul. Kopernika 15 A. FABRYKA: ul. Polna 51. TELEFON: Nr. 534. Poczta K. Oszcz. nr. 845026.

WŁADYSŁAW NIEMEKSKA

inżynier cywilny z upoważnieniem rządowym (zaprzyśnięty rzeczoznawca sądowy). Zakład instalacyjny.

Wodociągi, kanalizacja, centralne ogrzewania wszystkich systemów, wentylacje, wiercenia studzien, żarnie, łazienki, klozety, pompy, pralnie, suszarnie, urządzenia gazowe itd. itd.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc.



Skład Płócien Korczyńskich Lwów, Halicka 16. poleca Serwety, Obrusy, Ręczniki, Ścierki, Chustki, Pończochy, Skarpetki, Płótna, Weby, Perkalę, Koldry, Materace, Gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą w wielkim wyborze.

CHIFFON Y SHIRTINGI w sukniach i na metry JANA RIEDLA w Łwowie, Pasz Hausmana 9.

Na pączki smakowity bezowy smalec pół kilo 34 ct. Marmolada, morowala i z mirabelek najtaniej tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie ul. Batorego 2.

WYBÓRNE KAWY pół kilo 65 ct., 75 ct. i wyżej. Najlepsze herbaty pół kilo od 1.50. Koniak kuracyjny od 2 złr. but. Rum najczystszy od 1.20 1/2, lit Kakao holenderskie pół kg. 1.90.

Dzierżawa 150 morg. do odstąpienia zaraz lub na wiosnę. Adres: Olszany.

Chce Pan dużo pieniędzy? 1000 koron miesięcznie można opanować i bez ryzyka zarabując lekko. Posiż Pan matrymonialny adres swój pod G. 51 do Annoncen, Bureau Merkur Nürnberg, Glocken-voustr. 8.

Cognac Wino Kto chce mieć

Ważne dla Pań! Tyko za 10 zł. wypracuj się moim krojem francuskim... wnień. Lwów ul. Kopernika 8 II p.

Piece kaflowe po 60 koron Kuchnie kaflowe po 90 koron zaczawszy dostarcza fabryka w Glińsku.

Osoba udomlona w krawieczyźnie, gospodarstwo domowe i większym poszukuje posady. M. Z. Sadownicka 17 Lwów.

Posady zarządcy dojr. ziemskich, kontrolora lub kasjera ekonomicznego poszukuje. Wieku średniego, bezdzietny, pierwszorzędną referencyjną udowodnią skuteczną i uczciwą działalność fachową. Adres: Wincenty Janowicz w Krzeszowicach.

Józef Schuster Lwów, Kopernika liczb 5. Pierścienki zaręczynowe obrączki szpilki ślubne, srebro stołowe (urzędownie cehowane) kompletne wyprawy w kasetykach oraz wszelkie biżuterie poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Rolnik młody kawaler, z praktyką w wzorowych i znanych w kraju gospodarstwach, obznajomiony z manipulacją kancelaryjną, przymiemy posadę administratora majątku, kontrolora gospodarczego lub kasjera z dniem 1 marca lub kwietnia 1902. Łaskawe zgłoszenia pod: Rolnik, A. Z. p. r. Rzeszów.

Poszukuje się współnika (katolika) do handlu we Lwowie, z kapitałem od 20.000 koron. Obrót roczny w interesie 80-100 tysięcy. Zgłoszenia poste rest. „Przedsiębiorczość” za okazaniem pokwitowania z in-seratu.

REDAKCJA Tygodnika Mód i Powieści WSPANIAŁE ILLUSTROWANEGO PISMA DLA KOBIEĆ Rozszerzyła objętość pisma Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także Kolorowaną planszę mód oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych Formę z bibułki (ilekroć modu przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

C. k. austriackie koleje państw. L. 26.852 VI. OGŁOSZENIE. Rozszerzenie zakresu działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych w lokalu agencji dzienników St. J. Sokółowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana liczb 9.

Na wszystkie bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmują prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9. Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięcznic) które w ciągu 1902 r. zawierać będą oprócz powieści! „Na Olimpie”, „Na jasnym brzegu”, „Żorawie”, „Sen”, „Muszę wypocząć”, także OGNIEM I MIECZEM ozdobione ilustracjami Ant. Piotrowskiego otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumeratork TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

MELOMAN miesięcznik muzyczno-nutowy poświęcony nowościom muzycznym naszych i zagranicznych kompozytorów. Zamieszkałe utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper i tańca, na fortepian, skrzypce i do śpiewu.

Nowo urządzony we Lwowie. Przy ulicy Słodowej l. 1 (Lyczaków), stacja tramwaju elektr. obok kościoła Św. Antoniego. Główny skład nasion TEOFILA ŁUCKIEGO

Warszawska fabryka gorsetów „Karolina” Lwów, Pasaż Hausmana poleca wielki wybór gorsetów najnowszego kroju z prostą bryłą, gorsety atlasowe, batystowe, siłkowe, drożdżowe, gorsety dla młodych mężatek, leniuszki, gorsety do karmienia, gorsety pod raane kaftany, szelki do protego trzymania, rückenhalter i inne gorsety higieniczne. Gorsety według miary wykonuje się w przeciągu 24 godzin.